



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelsesministeren**

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
25. maj 2023

J.nr. 2023 - 3305

## Orientering om it-modernisering i Arbejdstilsynet

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Jeg vil orientere jer om status på Arbejdstilsynets it-moderniseringsprojekt efter overgangen til den nye it-leverandør. I kan læse nærmere om status for projektet i vedlagte orienterende aktstykke, som netop er sendt til Finansudvalget.

Færdiggørelsen af moderniseringen er en afgørende forudsætning for, at Arbejdstilsynet også fremadrettet kan udføre og varetage sine kerneopgaver effektivt. Herunder i forhold til de tiltag der følger af den netop indgåede politiske aftale.

Arbejdstilsynets it-leverandøraftale blev i 2022 udbudssat, og i oktober blev der indgået ny aftale med it-leverandøren, twoday. Transitionsprocessen sluttede primo marts 2023, og twoday har påbegyndt udviklingsarbejdet i it-moderniseringsprojektet straks herefter. Transitionsprocessen blev tilrettelagt sammen med twoday og er gennemført som planlagt uden større uforudsete udfordringer.

Arbejdstilsynet har nu genbesøgt de oprindelige estimater på hovedleverancerne, og det har kun medført mindre justeringer, idet der ikke frem til nu er erfaringer eller viden, der giver anledning til at forvente ændringer i projektets samlede økonomiske eller tidsmæssige ramme. Den samlede forventede økonomi er derfor fortsat 97,7 mio. kr.

En af projektets største risici, som beskrevet i akt. 354, var overgang til ny leverandør. Der er nu ikke længere risici forbundet med selve leverandørvalg og vilkår, idet transitionen er gennemført.

AT har i samarbejde med twoday igangsat en analyse af Arbejdstilsynets it-systemer med henblik på at afdække evt. uhensigtsmæssigheder og sårbarheder bl.a. i forhold til at leve op til sikkerhedskrav fra Center for Cybersikkerhed. Det kan afstedkomme behov for opgraderinger og investeringer, der i givet fald vil kunne påvirke moderniseringsprojektets tidsplan og/eller økonomi. Arbejdstilsynet vil holde tæt øje med afdækningen og behandler arbejdet som en risiko i projektets risikolog.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen